REQUERIMENTO Nº        , DE 2002

(Do Sr. Fernando Gabeira e outros)

Requer urgência para a apreciação da

Mensagem nº 166, de 2002, que submete à

consideração do Congresso Nacional o texto

do Protocolo de Quioto à Convenção–Quadro

das Nações Unidas sobre Mudança de Clima,

aberto a assinaturas na cidade de Quioto,

Japão, em 14 de dezembro de 1997, por

ocasião da Terceira Conferência das Partes

da Convenção–Quadro das Nações Unidas

sobre Mudança do Clima.

Senhor Presidente:

Representando um terço dos membros da Casa,

requeremos a V.Exa., com base nos arts. 153 e 154 do Regimento Interno,

urgência para a apreciação da Mensagem nº 166, de 2002, que submete à

consideração do Congresso Nacional o texto do Protocolo de Quioto à

Convenção–Quadro das Nações Unidas sobre Mudança de Clima, aberto a

assinaturas na cidade de Quioto, Japão, em 14 de dezembro de 1997, por

ocasião da Terceira Conferência das Partes da Convenção–Quadro das Nações

Unidas sobre Mudança do Clima.

Sala das Sessões, em      de                     de 2002.

Deputado FERNANDO GABEIRA

CP202806-004